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3 sierpnia z plaży w Porosiukach wypłynęło kilkadziesiąt kajaków, 
a w nich ponad 100 mieszkańców Czosnówki, których na wspólny 
spływ Krzną zaprosił radny gminy Biała Podlaska oraz sołtys Czo-
snówki Jarosław Abramowski. Przyjemnego pływania życzył 
kajakarzom wójt Konrad Gąsiorowski.

Kajakarze wyruszyli z plaży 
w Porosiukach, która znana 
jest już dość szeroko jako 
świetne miejsce do odpo-
czynku i rekreacji. Wkrótce 
w ramach projektu rozwijają-
cego turystykę zostanie 
doposażona w pumptrack, 
plac zabaw oraz scenę. 
– Brawa sołtysowi i radnemu 
w jednej osobie, Jarosławowi 
Abramowskiemu z Czo-
snówki, za zorganizowanie 

takiego wydarzenia. Pięknie to wygląda: kolorowe kajaki, uśmiech-
nięci uczestnicy, oby tak dalej i oby więcej takich eventów 
– stwierdził wójt Konrad Gąsiorowski, który towarzyszył kajaka-
rzom podczas rozpoczęcia spływu. – Kajaki to aktywny 
wypoczynek, można spalić zgromadzone kalorie, przy okazji 
poznać nowych ludzi i nacieszyć oczy pięknymi widokami.

W kajakach zasiadły tego dnia 103 
osoby, które odpowiedziały na 
pomysł i zaproszenie sołtysa Czo-
snówki. Wspólnie pokonano 
wodną trasę przez Białą Podlaską 
aż do jazu w Czosnówce, po 
drodze mijając m.in. miejską tamę, 
która wymagała przeniesienia 
kajaków brzegiem. W Czosnówce 
zostało zorganizowane integra-
cyjne koszyczkowe ognisko. 
– Pomysł wypalił jak co roku, to już 
ósmy spływ dla mieszkańców 

naszego sołectwa, organizowany przeze mnie i KGW. Zamysł jest 
taki, że to spływ dla mieszkańców, ale jeżeli zapisze się ktoś 
z terenu gminy, to też te osoby bierzemy – wyjaśnił Jarosław Abra-
mowski.

Inicjatywa po raz 
kolejny spotkała się 
z dużym zainteresowa-
niem, a mieszkańcy 
Czosnówki, jak zgodnie 
tego dnia podkreślali, 
cenią sobie wspólne 
spędzanie czasu, 
zwłaszcza w aktywny 
sposób. – Pomysł jest 
bardzo trafny, o czym 
świadczy liczba osób, 
które zgłaszają się do 
tego typu działań. 
Myślę, że to fajna inicja-
tywa, pozwala poznać się i zintegrować – zauważyła jedna 
z uczestniczek spływu, Sylwia. – Jeśli chodzi o integrację, to sołtys 
jest bardzo otwarty na różnego rodzaju wycieczki rowerowe czy 
spływy kajakowe – potwierdził Michał. Oboje w spływie wzięli 
udział już po raz czwarty, towarzyszyły im dzieci.
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Letnie inwestycje
Gminy Biała Podlaska

W Porosiukach powstaje nowa droga

Trwa budowa nowego odcinka drogi o długości 400 m w miejsco-
wości Porosiuki. Wartość inwestycji to blisko 660 tys. zł, a jej 
realizacja jest możliwa dzięki dofinansowaniu z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Trwa budowa drogi w Sławacinku Starym

Rozpoczęła się budowa nowej drogi w Sławacinku Starym, która 
zdecydowanie odciąży ruch na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 2 
z drogą powiatową. 

To dobra wiadomość dla mieszkańców Sławacinka Starego 
i Nowego oraz Porosiuk. Inwestycja o wartości 1,3 mln zł została 
dofinansowana w 50% z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Obejmuje odcinek drogi od km 0+008,3 do km 0+801,32. Wyko-
nawcą robót jest Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. To 
kolejny krok w stronę poprawy bezpieczeństwa i komfortu jazdy na 
terenie gminy.

Ruszyła budowa ul. Bajecznej i Pogodnej w Grabanowie

Jedna z inwestycji obejmuje budowę drogi nr 100320L – ul. Bajecz-
nej – o długości 685 m wraz z odwodnieniem i chodnikiem. 
Całkowity koszt zadania to ok. 2,2 mln zł, z czego 50% zostało 
dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Teren 
objęty jest już pełną infrastrukturą wodno-kanalizacyjną, więc 
budowa drogi jest dopełnieniem poprawy komfortu życia miesz-
kańców tej miejscowości. 

Rozpoczęła się również budowa ul. Pogodnej w Grabanowie, trwa 
pierwszy etap prac związany z powstaniem kanalizacji deszczowej. 
Wartość inwestycji obejmującej budowę drogi o długości 912 m to 
ponad 3,2 mln zł, a zadanie zostało dofinansowane z programu 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Nowe oblicze „Popówianki” 

Ciepło, wygodnie i ekologicznie – świetlica w Kaliłowie, zwana 
„Popówianką”, świeci przykładem korzystnej termomodernizacji.

W ramach termomodernizacji wykonano kompleksowe docieplenie 
elewacji, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej oraz opaskę wokół 
budynku, która zapobiega gromadzeniu się wody i zawilgoceniu 
murów. Wartość inwestycji wyniosła blisko 120 tys. zł, z czego 
niemal 100 tys. zł pochodziło z budżetu gminy. Dodatkowo, z Fun-
duszu Sołeckiego, w wysokości nieco ponad 19 tys. zł, zakupiono 
i zamontowano klimatyzację.
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Sławacinek Nowy

Blisko 80 tys. zł przeznaczono z budżetu gminy na wykonanie 
projektu technicznego drogi „Planowej” (nr 105) o długości ok. 
1,5 km drogi, od trasy DK-2 (rejon dawnej zlewni mleka) do trasy 
Sławacinek Stary - Styrzyniec. 193,8 tys. zł przeznaczono na 
budowę dodatkowego oświetlenia ulicznego w miejscowości.

Sławacinek Stary

300 tys. zł kosztuje w tym roku poprawa bezpieczeństwa ruchu 
drogowego poprzez budowę łącznika ścieżki pieszo-rowerowej 
o długości 235 m przy DK2 – zadanie zrealizowano w porozumie-
niu z GDDKiA. Nastąpiła też przebudowa jednego ze skrzyżowań 
trasy krajowej z drogą wjazdową do miejscowości. 10 tys. zł z fun-
duszu sołeckiego przeznaczono na zakup projektu budowy 
chodnika na odcinku 200 m, od kaplicy do obiektów szkolnych, 
wartość inwestycji to 150 tys. zł. Trwa budowa blisko 800 m 
nowej drogi (1,3 mln zł) oraz przebudowa zjazdu z DK-2 (60 tys. 

zł). 10 tys. zł przeznaczono na projekt nowego odcinka ścieżki 
pieszo-rowerowej wraz z nową kładką nad rzeką Krzną, zadanie 
wspiera gmina kwotą 61,5 tys. zł. 120 tys. zł to koszt projektu roz-
budowy miejscowej szkoły. Wśród zadań: rozbudowa oświetlenia 
drogowego (47 tys. zł) oraz wykonanie projektu i budowa wielo-
funkcyjnego boiska szkolnego (160 tys. zł), wymiana drzwi 
i oświetlenia w świetlicy, zakup podkaszarki, szafy do remizy OSP 
oraz rolet do osłonięcia wiaty.

PRZEGLĄD INWESTYCJI
Gmina Biała Podlaska na zadania inwestycyjne w 2025 r. przeznaczyła ponad 43 mln zł, sam fundusz sołecki to ok. 1 mln zł. Zaangażo-
wane są również środki z budżetu Unii Europejskiej – w tym roku na zasadzie współfinansowania z UE pracuje dla gminy blisko 13,2 mln 
zł. Przedstawiamy kilka z zadań, które zostały już zrealizowane, bądź są w fazie przygotowawczej.

Surmacze

Prawie 11,5 tys. zł mieszkańcy przeznaczyli w ramach funduszu 
sołeckiego na zakup tłucznia i remonty dróg nr 104, 105 i 109.
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Sycyna

Mieszkańcy przeznaczyli kwotę 12 tys. zł na współfinansowanie 
opracowania dokumentacji projektowej rozbudowy ul. Wiejskiej 
łączącej wieś ze Styrzyńcem. Do realizacji tego zadania samo-
rząd gminny dokłada 200 tys. zł z budżetu na rok 2025. 
W ostatnim czasie w ramach FS doposażono świetlicę wiejską 
w nowe krzesła i rolety okienne, dzieci mogą też korzystać 
z placu zabaw.

PRZEGLĄD INWESTYCJI
Styrzyniec

W ramach funduszu sołeckiego mieszkańcy przeznaczyli ponad 
29,6 tys. zł na dofinansowanie wykonania ul. Sosnowej. 10 tys. 
zł wyniesie postawienie nowej wiaty przystankowej przy ul. Sło-
necznej, przy zjeździe z DK-2 w okolicy ROD „Piotruś”. 
Dostosowanie do wymagań sanitarno-technicznych pomiesz-
czeń wydawania posiłków oraz zmywania naczyń stołowych 
w nowo wyremontowanej Szkole Podstawowej im. Janiny Pora-
zińskiej w Styrzyńcu sięga kwoty 27 tys. zł. Środki w wysokości 
10 tys. zł przeznaczono na dofinansowanie wspólnego z miej-
scowością Sycyna zadania, polegającego na opracowaniu 
dokumentacji projektowej rozbudowy ul. Wiejskiej, łączącej obie 
miejscowości. Czynem społecznym wykonano chodnik z kostki 
brukowej wokół kaplicy.
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W cyklu "Poznaj swoich sołtysów" przedstawiamy liderów czterech sołectw gminy Biała Podlaska: Jarosława Abramowskiego z Czo-
snówki, Anetę Sergiej z Cełujek, Krzysztofa Borowika z Dokudowa Pierwszego oraz sołtys Katarzynę Klepacką z Dokudowa Drugiego. 

Jarosław Abramowski
z Czosnówki

Jarosław Abramowski funkcję sołtysa sprawuje nieprzerwanie od 
2011 r. 

– Zdecydowałem się zaangażować 
w rolę sołtysa, ponieważ od zawsze 
lubiłem udzielać się społecznie, 
a dobro naszej miejscowości jest 
dla mnie szczególnie ważne – pod-
kreśla Jarosław Abramowski. 
– Zależy mi na tym, aby Czosnówka 
była miejscem zadbanym, bezpiecz-
nym i przyjaznym dla mieszkańców, 
zarówno tych starszych, jak i młod-
szych. Praca sołtysa to bezpośredni 
kontakt z mieszkańcami i ich 
codziennymi potrzebami, a także 
współpraca z władzami gminy 

i wójtem, aby skutecznie reprezentować głos naszej społeczności.

Czosnówka to miejscowość licząca ponad 1000 mieszkańców. 
Graniczy bezpośrednio z miastem Biała Podlaska, co daje miesz-
kańcom szybki dostęp do infrastruktury miejskiej, przy 
jednoczesnym zachowaniu spokoju i charakteru wsi. Przez miej-
scowość przepływa rzeka Krzna, a okolica obfituje w przyrodę 
i tereny zielone. Przebiega przez nią również linia kolejowa. Od 
2025 r. mieszkańcy i turyści mogą korzystać z nowo wybudowa-
nego ciągu pieszo‑rowerowego przy ul. Bialskiej, który szczególnie 
w weekendy przyciąga wielu rowerzystów i spacerowiczów. – Choć 
Czosnówka nie posiada typowej atrakcji turystycznej, warto odwie-
dzić tę miejscowość, by odpocząć na łonie natury, wybrać się do 
pobliskiego lasu na spacer, na grzyby. Można również wypocząć na 
placu integracji, czyli placu zabaw połączonym z siłownią, zlokali-
zowanym przy ul. Topolowej – zachęca gospodarz sołectwa.

Jako sołtys Czosnówki Jarosław Abramowski wspólnie z radą 
sołecką zrealizował szereg inicjatyw mających na celu poprawę 
jakości życia mieszkańców oraz integrację lokalnej społeczności. 
Wśród inwestycji, które udało się zrealizować dzięki środkom z fun-
duszu sołeckiego, wymienia: budowę placu zabaw dla dzieci, 
montaż siłowni zewnętrznej, budowę altany wraz z miejscem na 
grilla, która stanowi przestrzeni do spotkań i integracji mieszkań-
ców, remont świetlicy wiejskiej, będącej miejscem spotkań lokalnej 
społeczności, zgłoszenie wykonania odwodnienia przy ul. Lipowej 
oraz ustawienie luster przy utrudnionych wyjazdach z drogi. 
– Oprócz inwestycji infrastrukturalnych aktywnie angażuję się rów-
nież w życie społeczne wsi. Jestem współorganizatorem wydarzeń 
takich jak festyny rodzinne, spływy kajakowe, rajdy rowerowe dla 
mieszkańców. Na co dzień dbam również o sprawy bieżące, w tym 
utrzymanie lokalnych dróg, konserwację i naprawę oświetlenia 
ulicznego, koszenie poboczy i dbanie o porządek na terenie sołec-
twa, dbanie o plac integracji mieszkańców – dodaje sołtys. 
Obecnie pełni funkcję sołtysa oraz radnego gminy Biała Podlaska. 
Swoje działania koncentruje na pracy na rzecz mieszkańców oraz 
rozwoju lokalnej społeczności. – Współpraca z radą sołecką opiera 
się na regularnych spotkaniach, podczas których wspólnie oma-
wiamy potrzeby naszej miejscowości oraz planujemy i realizujemy 
kolejne inicjatywy. Utrzymuję również bardzo dobrą współpracę 
z radą gminy oraz wójtem, co pozwala na skuteczne wdrażanie 
pomysłów oraz sprawne rozwiązywanie bieżących problemów 
naszej społeczności.

Czosnówka, która prężnie rozwija się i dynamicznie modernizuje 
swoją infrastrukturę, wymaga jeszcze kilku działań. Wdrażanie 
w życie kolejnych przedsięwzięć to jeden z priorytetów gospodarza 
wsi. – Jeśli nadal będę pełnić funkcję sołtysa, zamierzam konse-
kwentnie kontynuować działania na rzecz poprawy jakości życia 
mieszkańców naszej miejscowości. Niezależnie od ewentualnych 

zmian w życiu zawodowym czy prywatnym, sprawy naszej społecz-
ności pozostają dla mnie ważne – podkreśla, wymieniając 
jednocześnie główne obszary, w których zauważa potrzebę dal-
szych starań i zaangażowania: modernizacja dróg lokalnych 
i gruntowych, z których wiele wymaga budowy nakładki asfaltowej, 
rozbudowa oświetlenia ulicznego, szczególnie w miejscach 
uczęszczanych przez dzieci i seniorów, wspieranie działań mają-
cych na celu utrzymanie lub zwiększenie liczby kursów komunikacji 
zbiorowej, lobbing w sprawie dogodniejszych godzin kursowania 
oraz przystanków bliżej skupisk mieszkańców, tworzenie placów 
zabaw, siłowni plenerowych, miejsc rekreacyjnych i ścieżek space-
rowych oraz zwiększenie dostępności do tego typu miejsc, 
organizacja wydarzeń lokalnych, tj. festynów, spotkań tematycz-
nych, warsztatów, zajęć dla dzieci i seniorów, promowanie 
aktywności lokalnych stowarzyszeń i KGW oraz założenie miejsco-
wej jednostki OSP. – Nasza miejscowość ma potencjał, który warto 
rozwijać z myślą o mieszkańcach. Jako sołtys czuję się odpowie-
dzialny za reprezentowanie głosu naszej społeczności, zarówno 
w rozmowach z władzami gminy, jak i w działaniach codziennych. 
Mam nadzieję, że wspólnie uda nam się wprowadzić wiele z tych 
planów w życie. 

Mieszkańcy Czosnówki, jak niemal każdej niewielkiej miejscowo-
ści, mierzą się z wieloma wyzwaniami, które na co dzień stanowią 
pewne ograniczenia, a dla sołtysa są kolejnymi punktami na liście 
zadań do wykonania. – Są pewne kwestie, które od lat budzą niepo-
kój i często pojawiają się w rozmowach z mieszkańcami. To 
problemy, które nie zawsze są łatwe do rozwiązania, ale które zde-
cydowanie wpływają na komfort codziennego życia. Wielu 
mieszkańców zgłasza problemy z nawierzchnią dróg, zwłaszcza 
tych gruntowych i bocznych. Po deszczu są one często nieprze-
jezdne, zimą nieodśnieżane, a latem kurz staje się uciążliwy. Zły 
stan dróg to nie tylko dyskomfort, ale też zagrożenie dla bezpie-
czeństwa, zwłaszcza dla pieszych, dzieci i rowerzystów. 
W niektórych częściach miejscowości nadal brakuje lamp ulicz-
nych. Po zmroku jest po prostu ciemno, co rodzi obawy 
o bezpieczeństwo, szczególnie w sezonie jesienno-zimowym. Dla 
seniorów czy dzieci wracających ze szkoły to realny problem. 
Mieszkańcy bez własnego transportu, zwłaszcza osoby starsze 
i młodzież, często narzekają na zbyt rzadkie kursy autobusów. Bra-
kuje dogodnych połączeń do dostania się do pracy czy nawet 
siedziby gminy, co utrudnia załatwianie codziennych spraw. W nie-
których rejonach wciąż występują trudności z dostępem do 
szybkiego internetu lub zasięgu telefonii komórkowej. Dziś, w dobie 
pracy i nauki zdalnej, to ogromne utrudnienie. Te bolączki to nie są 
problemy nie do rozwiązania, ale wymagają konsekwencji, współ-
pracy z władzami gminy oraz realnego wsparcia finansowego. Jako 
sołtys staram się być głosem mieszkańców i nie odpuszczać tema-
tów, które faktycznie utrudniają codzienne życie. Wierzę, że przy 
wspólnym działaniu jesteśmy w stanie stopniowo poprawiać sytu-
ację.

Czosnówka, jak zauważa Jarosław Abramowski, rozwija się gospo-
darczo i posiada zróżnicowaną strukturę lokalnych firm i usług. 
Aktualnie funkcjonuje tam jeden sklep, natomiast drugi, wraz 
z nowoczesną myjnią samochodową, znajduje się w trakcie 
budowy, co świadczy o rosnących potrzebach mieszkańców. Na 
terenie miejscowości działają różnorodne firmy, w tym: firmy trans-
portowe świadczące usługi przewozowe, zakłady stolarsko-
meblarskie oraz tartak, co wskazuje na obecność przemysłu drzew-
nego, warsztaty mechaniki samochodowej, obsługujące pojazdy 
mieszkańców, przedsiębiorstwa budowlane i brukarskie, realizu-
jące inwestycje zarówno lokalne, jak i w okolicznych 
miejscowościach, firmy wykonujące odwierty pod ujęcia wody oraz 
pompy ciepła, wpisujące się w nowoczesne rozwiązania energe-
tyczne, zakład produkujący bramy i ogrodzenia, świadczący usługi 
ślusarskie i metalowe, firmy dekarskie, specjalizujące się w usłu-
gach związanych z pokryciem dachowym, stajnie jeździeckie, które 
stanowią nie tylko element lokalnej hodowli, ale również mogą 
pełnić funkcję rekreacyjno-turystyczną. – Taka różnorodność dzia-
łalności gospodarczej sprzyja lokalnemu rozwojowi, zatrudnieniu 
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oraz poprawie jakości życia mieszkańców – stwierdza sołtys. A jak 
wyobraża sobie Czosnówkę za 10 lat? W którym kierunku może roz-
winąć się miejscowość? – Wyobrażam sobie naszą miejscowość 
jako nowoczesne, a jednocześnie wciąż spokojne i przyjazne miej-
sce do życia. Budowa nowego sklepu i myjni samochodowej to 
dopiero początek, w przyszłości mogą powstać również apteka, 
kawiarnia czy niewielki lokal gastronomiczny. Rozwój lokalnych 
firm: transportowych, budowlanych, stolarskich, dekarskich i innych 
sprawi, że miejscowość stanie się bardziej samowystarczalna 
i atrakcyjna dla młodych ludzi, którzy zdecydują się tu pozostać lub 
wrócić po zakończeniu edukacji. Dzięki temu pojawią się nowe 
miejsca pracy i większe możliwości rozwoju. Mam nadzieję, że za 
dziesięć lat wszystkie drogi w miejscowości będą pokryte asfal-
tem, a przy nich zostanie wykonane nowoczesne oświetlenie. 
Istotne będzie również dalsze usprawnienie infrastruktury, szcze-
gólnie dróg, połączeń autobusowych oraz budowa chodników 
i ścieżek rowerowych. Chciałbym, aby w 2035 r. nasza miejsco-
wość była zadbana, czysta, bezpieczna i zintegrowana, z aktywną 
społecznością lokalną, która wspólnie dba o rozwój i dobre relacje 
sąsiedzkie.

Sukces realizacji wszystkich zamierzeń oraz wizji przyszłej 
Czosnówki sołtys Jarosław Abramowski postrzega we współpracy 
na różnych szczeblach. Jest otwarty na propozycje, na sugestie 
mieszkańców, na ich potrzeby i pomysły. Zachęca do kontaktu, 
rozmów i wspólnego snucia planów. 

Kontakt: soltys.czosnowka@gmail.com;
j.abramowski@gminabp.pl.

Aneta Sergiej
z Cełujek

53-letnia Aneta Sergiej posiada wykształcenie średnie tech-
niczne. Na co dzień realizuje się jako żona oraz matka trojga 
dzieci, od 30 lat prowadzi własną działalność gospodarczą. Wśród 
natłoku obowiązków domowych oraz służbowych znajduje też 
czas na działalność społeczną.

– Sołtysem sołectwa Cełujki zosta-
łam rok temu. Interesuję się losami 
mojej miejscowości i lubię mieć 
wpływ na okolicę, w której mieszkam. 
Praca sołtysa polega między innymi 
na zbieraniu płatności podatku rol-
nego, zgłaszaniu stanu dróg 
gminnych i oświetlenia, a także rozdy-
sponowaniu funduszu sołeckiego 
i załatwianiu innych bieżących spraw 
mieszkańców – wyjaśnia sołtys 
Aneta Sergiej.

Cełujki to graniczna miejscowość gminy Biała Podlaska, a także 
województwa lubelskiego. Sąsiaduje z gminą Huszlew i wojewódz-
twem mazowieckim. Liczy 230 mieszkańców: 53% ludności 
stanowią kobiety, natomiast 47% mężczyźni. – Na tle kraju mamy 
wysoki wskaźnik osób w wieku produkcyjnym, czyli wieś jest dość 
młoda i przedsiębiorcza. Według rejestru REGON w Cełujkach jest 
17 działalności gospodarczych zatrudniających 1-9 osób. Mamy 
piękną i czystą okolicę, niezatrutą jeszcze przemysłem i rolnictwem 
intensywnym – stwierdza liderka miejscowości.

W trakcie swojej rocznej działalności zdążyła już zapisać się na kar-
tach historii Cełujek jako dobry gospodarz. W miejscowości 
powstał plac zabaw, który wkrótce zostanie także ogrodzony. 
Czynem społecznym, wraz z mieszkańcami, pani sołtys kończy 
renowację ogrodzenia wokół świetlicy, a sam budynek oczekuje na 
instalację zewnętrznego licznika prądu. Mieszkańcy mogą liczyć na 
wsparcie reprezentującego ich interesy radnego gminy Biała Podla-
ska. – Bardzo dobrze układa się współpraca z radnym Dariuszem 
Gromadzkim, zawsze można na niego liczyć i część spraw zała-
twiam za jego pośrednictwem – podkreśla sołtys Cełujek. 
Miejscowość rozwija się, ale jest jeszcze wiele potrzeb, które cze-
kają na realizację. – Po 20-letnich zaniedbaniach w naszej 
miejscowości, w której przez ten okres zrealizowana była tylko 
jedna inwestycja w postaci położenia asfaltu na ok. 600-metrowym 

odcinku drogi, potrzeb jest naprawdę dużo. Oczekiwana latami 
droga łącząca województwa jest w tej chwili w trakcie realizacji. 
Następnym naglącym problemem jest brak chodnika przy bardzo 
ruchliwym prostym odcinku drogi powiatowej. Jest to bardzo nie-
bezpieczne, szczególnie dla dzieci i uczącej się młodzieży. Przy tej 
drodze znajdują się dwa przystanki autobusowe, świetlica, sklep 
i plac zabaw. Oświetlenie uliczne jest w złym stanie. Będziemy więc 
walczyć, aby nasza miejscowość była bezpieczna i zadbana, tym 
bardziej, że ma tendencję rozwojową. Mieszkańców przybywa, 
młodzi ludzie zostają na miejscu, zakładają rodziny oraz firmy. 
W Cełujkach funkcjonuje zakład rolno-produkcyjny, jest firma prze-
wozowa, cztery zakłady stolarskie, firma dekarska oraz zakład 
krawiecki z sukniami ślubnymi. Dobra współpraca z obecnym 
wójtem daje nadzieję na nowe inwestycje, poprawę jakości dróg 
gminnych, oświetlenie LED-owe. W strefie marzeń jest ścieżka 
rowerowa, żeby nasza miejscowość była atrakcyjna dla mieszkań-
ców, a nawet turystów.

Kontakt: a.sergiej@gminabp.pl

Krzysztof Borowik
z Dokudowa Pierwszego

Krzysztof Borowik mieszka w Dokudowie Pierwszym z partnerką 
Mariolą i trzema synami, domownikom towarzyszą dwa koty i pies, 
w gospodarstwie nie brakuje również drobiu. Z wykształcenia 
tokarz, jednak na co dzień realizuje się w zawodzie spawacza, pro-
wadząc własną działalność gospodarczą. Funkcję sołtysa 
Dokudowa Pierwszego pełni już drugą kadencję. 

– Moja rola sołtysa w Dokudowie 
to czysty przypadek, gdyż z cieka-
wości poszedłem na zebranie 
w sprawie wyboru nowego lidera 
sołectwa. Z racji tego, że poprzedni 
sołtys, śp. Wiesław Bandzerewicz, 
rezygnował wówczas z kolejnej 
kadencji, śmiechem-żartem padła 
propozycja ze strony Danuty 
Paluch, wówczas radnej naszej 
gminy, abym to ja został kandyda-
tem na sołtysa. Było to dla mnie 
sporym zaskoczeniem, gdyż do 

Dokudowa Pierwszego wprowadziłem się niespełna dwa lata wcze-
śniej razem z moją partnerką Mariolą. Byłem święcie przekonany, 
że kadencja trwa tylko rok i że jakoś to będzie, więc zgodziłem się 
– wspomina Krzysztof Borowik. – I tak do dziś sprawuję tę ważną 
dla lokalnej społeczności funkcję.

Dokudów Pierwszy to niewielka, urokliwa miejscowość z bogatą 
i ciekawą historią sięgającą XV w., z którą można zapoznać się, 
poszukując informacji o „Lewkowie”, bo właśnie taką nosiła daw-
niej nazwę. Na jej terenie znajduje się kilka ciekawych 
turystycznych miejsc. – Warto odwiedzić dawny monastyr, a wła-
ściwie jego pozostałości w postaci wielkiej góry ziemi, usypanej 
zapewne przez okoliczną ludność. Miejsce to otoczone jest 
ochroną archeologiczną i położone jest wśród łąk, między Dokudo-
wem a Ortelem Książęcym Pierwszym. Przy Szkole Podstawowej 
im. ks. Stanisława Brzóski, na dawnym cmentarzu, znajduje się 
drewniana kaplica przydrożna, wpisana do rejestru zabytków. Jest 
też kapliczka w centrum wsi, w niej figura św. Jana Nepomucena, 
a także kościół św. Praksedy, dawna cerkiew neounicka. Nie ma 
u nas znaczącego przemysłu, większość mieszkańców to rolnicy 
z krwi i kości, niektórzy prowadzą jednoosobowe działalności 
gospodarcze – opowiada o sołectwie jego lider, który stojąc na 
czele ok. 226 mieszkańców, na co dzień dba o realizację ich 
potrzeb. – Współpraca z mieszkańcami układa się dość dobrze, 
choć nie ukrywam, że często trzeba sprytnie połączyć ogień 
z wodą, jeśli chodzi o realizację inwestycji na wsi. Jednak wszystko 
jest do dogadania, tym bardziej że pomaga mi w tym wszystkim 
dzielnie rada sołecka i nasza Ochotnicza Straż Pożarna, a ostatnio 
także mieszkający obok mnie radny gminy, jednocześnie przewod-
niczący rady, Maciej Hawryluk – zauważa sołtys Krzysztof Borowik. 

Miejscowość zmaga się z różnymi wyzwaniami, a poprawa kom-
fortu życia mieszkańców i rozwój wsi to podstawowa kwestia, nad 
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którą na co dzień pochylają się przedstawiciele sołectwa. 
– W ostatnim czasie zmodernizowaliśmy świetlicę wiejską, przy 
której powstało Koło Gospodyń Wiejskich, mamy także zespół 
„Lewkowianie”, który pięknie dba o nasze tradycje kulturalne. Nasi 
strażacy ochotnicy, których prezesem jest Hubert Bandzerewicz, 
a naczelnikiem Paweł Tykałowicz, także złapali wiatr w żagle i czyn-
nie uczestniczą w wielu akcjach, pomagając mieszkańcom, jak 
i ludziom spoza naszej miejscowości. W tym roku, dzięki staraniom 
nowych władz gminy, otrzymali nowoczesny ciężki samochód 
ratowniczo-gaśniczy marki Man. Niestety, dotychczasowy garaż 
jest zbyt mały, aby go pomieścić, więc strażacy postanowili wybu-
dować własnymi siłami nowy budynek. Co roku spora część 
funduszu sołeckiego będzie przekazywana na ten cel. Naszym 
oczkiem w głowie jest miejscowa szkoła podstawowa, którą pro-
wadzi stowarzyszenie. Uczęszcza do niej ponad 60 dzieci. 
Bolączką tejże szkoły jest czasem przeciekający dach, z którym 
dzielnie walczymy, a w związku z tym, że mamy nowe władze 
gminy, z którymi współpraca układa się coraz lepiej, mamy ciche 
marzenie, że ten dach uda się naprawić – wyjawia plany sołtys. 
Przy szkole w Dokudowie Pierwszym działają prężnie klub kultury 
oraz biblioteka, do których chętnie uczęszczają miejscowe dzieci. 
– Członkowie klubu na czele z Anną Bandzerewicz oraz zespół 
„Lewkowianie” pięknie pielęgnują nasze dawne tradycje, które są 
chętnie oglądane w przeróżnych przedstawieniach z ich udziałem.

Wśród priorytetowych inwestycji, na jakie oczekuje sołectwo, jest 
poprawa nawierzchni drogi powiatowej wiodącej z Dubowa w kie-
runku Ortela Książęcego Pierwszego, która, jak stwierdza sołtys, 
jest w fatalnym stanie technicznym. Na swoją kolej oczekują też 
drogi gruntowe. – Ciągle walczymy ze stanem naszych dróg grun-
towych, choć to walka nierówna. Kilka z nich po większych ulewach 
staje się drogami nie do przejechania normalnym osobowym 
samochodem. Zdaję sobie sprawę z tego, że ten problem wystę-
puje niemalże w całej gminie, jednak mam cichą nadzieję, że przy 
nowych, prężnie działających władzach na czele z wójtem Konra-
dem Gąsiorowskim, powoli i sukcesywnie uda nam się je 
zmodernizować – dodaje Krzysztof Borowik. Drogi to jednak nie 
wszystko, w którym zatem kierunku będzie rozwijała się miejsco-
wość? Jak widzi ją sam sołtys za dziesięć lat? – Chciałbym, aby 
wieś i mieszkańcy za bardzo się nie zmieniali. Postęp – tak, ale 
z umiarem i nie ponad wszystko, bo jeśli o mnie chodzi, to spo-
kojna, miła i zdrowa okolica jest o wiele lepszym miejscem do życia 
i samorealizacji, niż postęp na oślep, bez opamiętania, bez posza-
nowania przyrody, kultury i tradycji. Czy będę dalej sołtysem? Tego 
nie wiem, bo to nasi mieszkańcy decydują, jednak przy nowych wła-
dzach, młodej zgranej ekipie w gminie, chciałbym mieć większy 
wpływ na decyzje, które zmieniają naszą miejscowość, a do tego 
dobrze by było tym sołtysem pozostać jak najdłużej.

Kontakt: k.borowik@gminabp.pl, tel. 604 778 102.

Katarzyna Klepacka
z Dokudowa Drugiego

Katarzyna Klepacka pełni funkcję sołtysa od lutego 2023 r. 

– Do kandydowania 
zgłosiła mnie sąsiadka, 
a po uzyskaniu najwięk-
szej liczby głosów 
pomyślałam: Co mi 
szkodzi? Spróbuję 
swoich sił, od lat prze-
cież angażuję się 
w życie naszej społecz-
ności – wyjaśnia sołtys 
Dokudowa Drugiego 
Katarzyna Klepacka, 
która ukończyła studia 
na kierunku turystyka 
i rekreacja oraz rolnic-
two, a obecnie pracuje 
jako zastępca kierow-
nika działu produkcji 
ciepła w Przedsiębior-

stwie Energetyki Cieplnej w Białej Podlaskiej. – Praca sołtysa to 
spore wyzwanie, szczególnie jeśli chce się spełnić oczekiwania 
mieszkańców. Często uczestniczę w różnych spotkaniach, organi-
zuję zebrania wiejskie i dbam o to, by ważne informacje trafiały 
zarówno do mieszkańców, jak i do urzędu gminy. Niejednokrotnie 
pełnię rolę pośrednika w zgłaszaniu problemów i pilnych potrzeb 
mieszkańców.

Dokudów Drugi liczy blisko 300 mieszkańców i położony jest ok. 8 
km na południowy wschód od miasta Biała Podlaska. – Atutem wsi 
jest spokojna atmosfera, piękna przyroda, bliskość natury, a przede 
wszystkim silna społeczność. Warto też wspomnieć, że Dokudów 
ma bogatą historię. Jako miasto Lewkowo został założony na 
prawie magdeburskim w 1504 r., wcześniej niż pobliska Biała Pod-
laska. Warto zapoznać się na przykład z opracowaniem Tomasza 
Demidowicza „Dokudów – zarys dziejów” i poznać bliżej historię 
naszej miejscowości. Opracowanie dostępne jest bezpłatnie 
w Bialskiej Bibliotece Cyfrowej – informuje liderka miejscowości. 
– Nasza miejscowość nie jest typowym ośrodkiem przemysłowym, 
ale działa tu kilka gospodarstw rolnych oraz lokalnych przedsiębior-
ców, oferujących usługi dekarskie, budowlano-remontowe, 
transportowe, sprzedaż żwiru i kruszywa, usługi ślusarskie 
i mechaniki pojazdowej, jest także sklep spożywczy. Wielki poten-
cjał widzę w rozwoju agroturystyki, bowiem bliskość terenów 
leśnych zachęca do spacerów, wycieczek rowerowych i obcowania 
z naturą.

Jak podkreśla sołtys Katarzyna Klepacka, od początku jej kadencji 
w miejscowości udało się zrealizować kilka istotnych działań, 
wśród nich m.in. organizacja dożynek gminnych w 2024 r. Lokalna 
społeczność ma wiele planów i pomysłów na to, jak rozwijać swoją 
wspólną przestrzeń. – Jesteśmy w trakcie remontu świetlicy wiej-
skiej, przy współpracy z OSP i sołtysem Dokudowa Pierwszego 
organizujemy spotkania integracyjne dla mieszkańców obu wsi, 
a także angażujemy się w różne zbiórki charytatywne – podkreśla. 
– Współpraca z wójtem Konradem Gąsiorowskim, radą gminy, radą 
sołecką i naszym radnym Maciejem Hawrylukiem układa się 
bardzo dobrze, z naszym radnym regularnie omawiamy bieżące 
potrzeby i szukamy wspólnych rozwiązań. W najbliższych latach 
będziemy zabiegać o szybkie ukończenie remontu i wyposażenie 
świetlicy wiejskiej, korzystając nie tylko z funduszu sołeckiego, ale 
również ze środków gminnych. Szczególną uwagę poświęcimy 
poprawie infrastruktury drogowej, zwłaszcza tych odcinków, które 
do tej pory nie zostały wyremontowane oraz budowie chodników, 
tak by poprawić bezpieczeństwo pieszych. Planujemy również 
stworzenie placu zabaw dla dzieci przy świetlicy, aby stała się ona 
miejscem jeszcze bardziej przyjaznym rodzinom. Chcemy kultywo-
wać lokalne tradycje poprzez organizację warsztatów, pokazów 
i spotkań międzypokoleniowych, we współpracy z Gminnym Ośrod-
kiem Kultury, na który zawsze możemy liczyć. Jednym z naszych 
celów jest także organizacja corocznego Święta Dokudowa, które 
mogłoby na stałe wpisać się w kalendarz wydarzeń gminnych. Wia-
domo jednak, że tyle sołtys może, ile wieś pomoże. Dlatego liczę na 
jeszcze większe zaangażowanie mieszkańców we wspólną pracę 
oraz na ich pomysły nowych inicjatyw, które, w miarę możliwości, 
będziemy mogli sukcesywnie realizować dla dobra naszej społecz-
ności.

Jak każda miejscowość, tak i ta boryka się z kilkoma problemami, 
nad którymi należy się pochylić w pierwszej kolejności. – Najwięk-
szym problemem jest zły stan dróg lokalnych, brak światłowodu 
oraz brak transportu publicznego. Mieszkańcy zgłaszają również 
problemy z zasięgiem telefonicznym oraz pojawiające się dzikie 
wysypiska śmieci – wymienia sołtys Dokudowa Drugiego. Realiza-
cja kolejnych zamierzeń to systematyczny krok naprzód, który już 
za kilka lat pozwoli uatrakcyjnić miejscowość. Jak wygląda Doku-
dów Drugi w marzeniach liderki sołectwa? – Wyobrażam sobie 
naszą miejscowość jako miejsce jeszcze bardziej przyjazne miesz-
kańcom, z rozwiniętą infrastrukturą – nowoczesne, ale wciąż 
zachowujące swój wiejski charakter. Wieś z bezpiecznymi drogami, 
ścieżką rowerową, chodnikiem, nowoczesnym oświetleniem, 
dostępem do szybkiego Internetu oraz miejscem spotkań dla 
wszystkich pokoleń. Chciałabym, żeby niezależnie od wieku, wszy-
scy mieszkańcy czuli się tu dobrze i bezpiecznie.

Kontakt: k.klepacka@gminabp.pl; Facebook: Sołectwo Dokudów 
Drugi.
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Bialski batalion świętował
114. rocznicę powstania

Polskich Drużyn Strzeleckich
Bialski Batalion Tradycji Oręża Polskiego Polskich Drużyn 
Strzeleckich im. ks. gen. Stanisława Brzóski świętował 
w Roskoszy 114. rocznicę powstania Polskich Drużyn Strzelec-
kich. Wydarzenie było okazją do wspólnej modlitwy w intencji 
poległych żołnierzy, a także wręczenia odznaczeń i awansów.

Uroczystość odbyła się 10 sierpnia na terenie Europejskiego 
Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Roskoszy. Zainaugu-
rowała ją msza święta odprawiona w intencji żołnierzy Polskich 
Drużyn Strzeleckich poległych w walce z Bolszewikami w 1920 r. 
Po mszy zaprezentowany został film „100-lecie Parafii Wniebo-
wzięcia NMP Cudu nad Wisłą”, przypominający powstanie parafii 
jako wotum wdzięczności za ocalenie Ojczyzny przed bolsze-
wicką nawałą. W dalszej części wydarzenia nastąpiła ceremonia 
wręczenia strzelcom honorowych odznaczeń i awansów na 
wyższe stopnie wojskowe organizacji strzeleckich. Wśród 
wyróżnionych znalazł się m.in. wójt gminy Biała Podlaska 
Konrad Gąsiorowski.

Tego dnia złożono kwiaty i zapalono znicze przed tablicą upa-
miętniającą wydarzenia z 3 sierpnia 1920 r., kiedy to Batalion 
Zapasowy 34 PP pod dowództwem por. Jana Sokołowskiego na 
linii obrony rzeki Klukówka (Białka – Roskosz – Cicibór) 
powstrzymał nacierających nad Białą Podlaską Bolszewików. 
Czyn ten spowolnił marsz Bolszewików kierujących się do War-
szawy. Spotkanie uwieńczył wspólny poczęstunek, podczas 
którego nie zabrakło oczywiście smacznej wojskowej gro-
chówki. W wydarzeniu wzięli udział m.in. przedstawiciele 
Bialskiego Batalionu PDS, Regimentu Artylerii Książęcego Domu 
Radziwiłłów w Terespolu, Kresowego Bractwa Strzelców Kurko-
wych, Światowego Związku Żołnierzy AK oddział 
w Trzebieszowie oraz OSP Swory.

Kalendarium

6 września
Narodowe Czytanie w Wilczynie

7 września
Dożynki Powiatowe w Janowie Podlaskim

9 września
IV Konferencja „Uzdrowić Dziecko” w Białej Podlaskiej

19 września
III Bialskie Targi Pracy w Białej Podlaskiej

21 września
XI Bialski Festiwal Sękaczy w Sławatyczach

Święto Wojska Polskiego 
12 sierpnia, w imieniu Wójta Gminy Biała Podlaska, jego 
zastępca Adam Platewicz wziął udział w uroczystych obcho-
dach Święta Wojska Polskiego oraz 105. rocznicy Bitwy 
Warszawskiej.

– Dziękujemy żołnierzom i pracownikom cywilnym za służbę, 
poświęcenie i troskę o bezpieczeństwo naszej Ojczyzny i lokal-
nej społeczności. Jesteście powodem do dumy i wdzięczności 
– podkreślił Adam Platewicz.

Zdjęcie: UG Biała Podlaska

Strażacy z Hruda oddali cześć 
powstańcom warszawskim

W godzinie „W”, czyli o godz. 17:00 w dniu 1 sierpnia, strażacy 
z OSP w Hrudzie uczcili 81. rocznicę wybuchu Powstania War-
szawskiego. 

Druhny i druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Hrudzie zgro-
madzili się przez strażnicą, by przy brzmieniu syreny oddać 
cześć tym, którzy walczyli o wolną Polskę. Powstanie Warszaw-
skie wybuchło o godz. 17:00 w dniu 1 sierpnia 1944 r., 
zakończyło się natomiast 3 października, będąc największą 
akcją zbrojną Armii Krajowej, wymierzoną przeciwko okupan-
towi.
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Cześć pamięci powstańcom 
warszawskim

1 sierpnia w miejscu straceń na placu Wolności w Białej Podla-
skiej odbyły się uroczystości upamiętniające 81. rocznicę 
wybuchu Powstania Warszawskiego.

Obchody rozpoczęły się w symbolicznej godzinie „W”, przypomi-
nającej moment, w którym w 1944 r. wybuchło Powstanie 
Warszawskie. Zgromadzeni na uroczystości z dumą obserwo-
wali podniesienie flagi na maszt, po czym odśpiewali hymn 
państwowy.  Tego dnia wspólnie modlono się za poległych 
w obronie Ojczyzny, a w miejscu pamięci złożono również kwiaty 
i zapalono znicze. Kilka słów do zgromadzonych skierował 
naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu bialskiego magi-
stratu Stanisław Romanowski. Wydarzenie uświetnił występ 
młodzieży z Bialskiego Centrum Kultury, która przygotowała 
wzruszający montaż słowno-muzyczny, był to również czas śpie-
wania wraz z harcerzami umacniających polskie serca pieśni 
powstańczych.

W wydarzeniu uczestniczyła delegacja Gminy Biała Podlaska 
w osobach: skarbnik Agata Olichwirowicz, sekretarz Mariusz 
Trzeciak oraz przewodniczący rady gminy Maciej Hawryluk. 
Przedstawiciele samorządu oddali hołd bohaterom, którzy z nie-
złomną odwagą stanęli do walki o wolną Ojczyznę. Ich heroizm 
i poświęcenie pozostają wieczną inspiracją dla kolejnych poko-
leń. 

Perła 2025 w zasięgu ręki
Z przyjemnością informujemy, że podczas XXIV Finału Kon-
kursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów”, który 
odbył się w Bełżycach, Pracownia Kulinariów Regionalnych 
w Perkowicach zdobyła dwa pierwsze miejsca w konkursach 
kulinarnych.

Pracownia otrzymała główne nagrody za tort makowy oraz zupę 
gryczankę i gołubcy z mięsa mielonego smażone. Ponadto, zupa 
gryczanka otrzymała nominację do nagrody „Perła 2025”.

Zdjęcia: GOK Biała Podlaska
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Dzień otwarty KGW 
z Dokudowa Pierwszego 

Koło Gospodyń Wiejskich w Dokudowie Pierwszym pozyskało 
dofinansowanie w ramach projektu „Aktywne Lubelskie Lokalnie” 
Edycja 2025, za które zakupiło niezbędne wyposażenie. Prezenta-
cja nowych zasobów była okazją do zorganizowania dnia 
otwartego i wspólnej zabawy.

Dzień Otwarty w ramach projektu „Aktywne Lubelskie Lokalnie” 
Edycja 2025 odbył się 17 sierpnia na boisku przy miejscowej szkole 
podstawowej. Tego dnia członkinie KGW zaprezentowały zaku-
pione w ramach pozyskanych środków namioty, baner oraz krzesła. 
Na ten cel otrzymały wsparcie w wysokości 5.530 zł. – Decyzja 
o organizacji tej imprezy zapadła po tym, jak dostałyśmy grant, za 
który zostały zakupione dwa namioty, roll-up, 28 krzeseł i trzy stoły, 
które dziś zaprezentowaliśmy naszej społeczności, żeby wszyscy 
wiedzieli, że my tu działamy, próbujemy coś robić i chcemy jak naj-
bardziej zrzeszyć społeczność – wyjaśniła przewodnicząca KGW 
Małgorzata Gadomska. – Gratuluję paniom uzyskania tego dofi-
nansowania i organizacji tej imprezy. Osobiście uważam, że gmina 
powinna wspierać organizacje pozarządowe, a KGW to jedna 
z nich. Cieszę się bardzo, że panie tak aktywnie działają, dziękuję 
również strażakom, którzy są tutaj. Zawsze powtarzam, że na wsi 
można liczyć na pomoc sąsiada, a życie społeczne i współpraca 
między ludźmi funkcjonują, jak kiedyś – zauważył przewodniczący 
rady gminy Biała Podlaska Maciej Hawryluk.

Aby uprzyjemnić czas przybyłym na wydarzenie gościom panie 
przygotowały smaczny poczęstunek i zaprosiły do wspólnej 
zabawy oraz rozmów. Nie zabrakło również atrakcji dla dzieci, 
w tym ulubionego dmuchańca i malowania buziek w kolorowe 
wzory. Do organizacji imprezy przyłączyła się jednostka OSP Doku-
dów Pierwszy. Strażacy zaprosili do wodnych zabaw, 
zaprezentowali używany na co dzień sprzęt, przypomnieli również 
zasady pierwszej pomocy, wykorzystując fantomy, na których 
można było spróbować swoich sił w resuscytacji krążeniowo-odde-
chowej. Warto podkreślić, że obie organizacje, KGW i OSP, na co 
dzień działają wspólnie i uzupełniają się w swoich przedsięwzię-
ciach. Chętni mogli przejechać się konnym wozem drabiniastym. 
Całość uświetniły występy wokalne miejscowego zespołu ludo-
wego „Lewkowianie”, który zaprezentował piosenki biesiadne, 
a także śpiewane gwarą chachłacką. 

KGW w Dokudowie Pierwszym powstało niecałe dwa lata temu 
i z każdym miesiącem działa coraz prężniej, skupiając liczne grono 
mieszkańców. Panie organizują kiermasze dla mieszkańców miej-
scowości, biorą też udział w dożynkach. Na co dzień chętnie 
zajmują się kulinariami, stawiając na potrawy regionalne. Specjal-

nością są pierogi, ale w łaski wkradły się również słodkie gofry. 
– W naszym kole jest dużo osób, zarówno młodych, jak i tych star-
szych, nikogo nie wykluczamy. Młodsze pokolenie też zachęcamy, 
żeby korzystało i uczestniczyło w naszych zajęciach. Na razie nie 
mamy żadnych panów, aczkolwiek mężowie bardzo chętnie nam 
pomagają – zauważyła wiceprzewodnicząca KGW Aneta Protasie-
wicz. – W planach ponownie mamy zorganizowanie w styczniu 
Orszaku Trzech Króli, to najważniejsza impreza w roku. Postaramy 
się też o kolejny grant, tym razem na uszycie strojów, których jesz-
cze nie posiadamy – przybliżyła plany członkini KGW Dorota 
Tykałowicz.

Czynem społecznym odnowili krzyż
Mieszkańcy Styrzyńca postanowili wspólnymi siłami odnowić 
przydrożny drewniany krzyż, który, stojąc na skrzyżowaniu ulic: 
Dworska, Wiejska i Słoneczna, od lat stanowi ważny symbol 
lokalnej tradycji i tożsamości.

Do prac przystąpili wspólnie sołtys Emil Mroziuk i rada sołecka, 
radny gminy Dawid Skraburski oraz kilku zaangażowanych 
mieszkańców. Wykonano nową podstawę, pomalowano całą 
konstrukcję oraz uporządkowano teren wokół krzyża. Wcześniej, 
również czynem społecznym, uzupełniono w newralgicznych 
miejscach kostkę brukową wokół miejscowej kaplicy. Kostkę 
pozyskano bezpłatnie z rodzimej parafii pw. Narodzenia NMP 
przy ul. Brzeskiej w Białej Podlaskiej, gdzie trwa obecnie remont. 
Prace objęły także porządkowanie nasadzeń wokół kaplicy. 
Środki na wykonanie zadania pochodzą ze zbiórki przeprowa-
dzonej wśród mieszkańców.

Zdjęcie: GOK Biała Podlaska
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Warsztaty tkackie dla 
zaawansowanych

W Pracowni tkackiej im. Stanisławy Baj w Hrudzie, należącej do 
Gminnego Ośrodka Kultury w Białej Podlaskiej z siedzibą w Wil-
czynie, zorganizowano pięciodniowe warsztaty tkackie dla 
zaawansowanych. 

W pierwszej turze warsztatów biorą udział cztery osoby. Głównym 
celem zajęć jest nauka tradycyjnej techniki tkania pereborów. 
Uczestnicy poznają podstawy przygotowania warsztatu tkackiego 
oraz wzornictwo pereborów, chętnie też zasiadają przy krośnie, aby 
zgłębiać tajniki tej unikatowej techniki.

Warsztaty odbywają się w ramach realizacji programu „Kultura 
ludowa i tradycyjna 2025” pod nazwą „Nadbużańskie perebory” 
w dniach 22-26 sierpnia. Projekt został dofinansowany ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Fundu-
szu Promocji Kultury 
– państwowego funduszu 
celowego.

Tekst i zdjęcia: GOK Biała 
Podlaska
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Kino plenerowe
W kolejnych letnich odsłonach odsłonach kina plenerowego wzięli 
udział mieszkańcy Cicibora Dużego, Wilczyna, Rakowisk oraz 
Porosiuk. 

Na wydarzenia zaprosił Gminny Ośrodek Kultury w Białej Podlaskiej 
z siedzibą w Wilczynie, który zadbał nie tylko o ciekawe seanse fil-
mowe, ale również leżaki. Projekt został dofinansowany w ramach 
programu Kulturalny Orlen, realizowanego przez Orlen S.A. oraz 
Fundację PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza.

Zdjęcia: GOK Biała Podlaska

Dania słonecznej Grecji na stołach 
w Styrzyńcu 

16 sierpnia uczestnicy programu „Danie Wspólnych Chwil" Funda-
cji Biedronki mieli okazję przenieść się w kulinarną podróż do 
słonecznej Grecji. Spotkanie, zorganizowane dla seniorów w świe-
tlicy w Styrzyńcu, odbyło się pod hasłem kuchni greckiej i było 
okazją nie tylko do wspólnego biesiadowania, ale także do 
rozmów, wspomnień i budowania więzi.

Na stołach królowały klasyczne greckie potrawy: aromatyczna 
zupa z czerwonej ciecierzycy, sałatka horiatiki z oliwkami i fetą, 
tzatziki na bazie jogurtu i ogórka, kofty, souvlaki, a także musaka, 
czyli zapiekanka z bakłażanem i mięsem mielonym. Nie zabrakło 
również słodkiego akcentu w postaci ciasta pomarańczowego 
i chałwy. 

Spotkanie było nie tylko ucztą smaków, lecz przede wszystkim 
okazją do integracji. W Grecji biesiada to coś więcej niż jedzenie, to 
okazja do bycia razem, dzielenia się, śmiechu i długich rozmów. 
Grecy wierzą, że posiłek smakuje najlepiej, gdy spożywa się go 

w gronie bliskich, rodziny i przyjaciół. Przy stole każdy jest mile 
widziany, każdy ma swoje miejsce i każdy wnosi coś od siebie, 
choćby dobry humor i otwartość.  Seniorzy mieli okazję, by podzie-
lić się własnymi doświadczeniami z podróży.

Tekst i zdjęcia: Gabriela Skraburska
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Warsztaty tkackie dla dzieci
W dniach 30.06-04.07.2025 r. w pracowni tkackiej im. Stanisławy 
Baj w Hrudzie, należącej do Gminnego Ośrodka Kultury w Białej 
Podlaskiej z siedzibą w Wilczynie, odbyły się warsztaty tkackie 
dla początkujących, w których wzięło udział czworo dzieci. 
Warsztaty odbywały się w ramach realizacji programu „Kultura 
ludowa i tradycyjna 2025" pod nazwą „Nadbużańskie perebory".

Dziewczęta zapoznały się z budową krosna, rodzajami przędzy, 
splotami tkackimi, snowadłem oraz metodami snucia. Wspól-
nymi siłami wykonały własną osnowę i przewlekały ją 
w nicielnice i płochę. Pod okiem doświadczonej instruktorki 
uczyły się podstawowych technik tkania na krośnie. Każda 
z uczestniczek stworzyła swój pierwszy własnoręcznie wyko-
nany fragment tkaniny, eksperymentując z kolorami i fakturami. 
Efektem pięciodniowych spotkań były prześliczne chodniczki 
i pasiaczki. Warsztaty przebiegły w miłej, twórczej atmosferze, 
sprzyjającej rozwijaniu pasji i kreatywności. Dla wszystkich 
dziewcząt było to nowe i inspirujące doświadczenie.

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury 
– państwowego funduszu celowego.

Tekst i zdjęcia: Pracownia Tkacka w Hrudzie

Grill okazją do wspólnej zabawy
W Wilczynie, w pięknej, niemal letniej aurze, odbyło się wyjąt-
kowe spotkanie integracyjne – grill z udziałem Klubu Seniora 
oraz uczestników projektu „Usługi społeczne w Gminie Biała 
Podlaska”. 

Wilczyn po raz kolejny stał się miejscem pełnym uśmiechu, ser-
decznych rozmów i wspólnego śpiewania. Nie zabrakło także 
tańców, dobrego humoru i pysznego jedzenia. Choć pod koniec 
spotkania pojawił się niespodziewany deszcz, to nie popsuł on 
atmosfery spotkania.

Tekst i zdjęcia: GOK Biała Podlaska
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Wakacje 2025 – Silne rodziny 
w Gminie Biała Podlaska

W ramach programu „Silne rodziny w Gminie Biała Podlaska” 
Gminny Ośrodek Kultury w Białej Podlaskiej przeprowadził 
w swojej siedzibie oraz klubach kultury cykl zajęć wakacyjnych, 
w których uczestniczyły dzieci i młodzież z różnych gminnych 
miejscowości. Dzieci wzięły udział w zajęciach plastycznych, 
rękodzielniczych i arteterapeutycznych, odwiedziły strażnicę OSP 
Swory, nie brakowało też gier i zabaw animacyjnych.

Zdjęcia: GOK Biała Podlaska
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Usługi społeczne w Gminie
Biała Podlaska

W ramach projektu „Usługi społeczne w Gminie Biała Podlaska”, 
w którym biorą udział seniorzy zamieszkujący teren gminy, reali-
zowane są różnorodne zajęcia aktywizujące i integrujące 
uczestników. Mogą oni wykazać się własnymi talentami i puścić 
wodze fantazji, tworząc wyjątkowe dzieła sztuki. 

Zdjęcia: GOK Biała Podlaska
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Warsztaty kulinarne
w Perkowicach – smak tradycji

W ramach warsztatów kulinarnych realizowanych w Pracowni 
Kulinariów Regionalnych w Perkowicach odbył się jednodniowy 
wyjazd szkoleniowy do Kodnia, podczas którego uczestnicy wzięli 
udział w zajęciach prowadzonych przez Paulinę Pietrusik, znaną 
jako „Panna Apteczkowa” (Frykasy z Kodnia).

W wyjeździe wzięło udział 20 uczestników, w tym 10 dzieci 
– uczestników warsztatów kulinarnych oraz 10 dorosłych – pasjo-
natów lokalnych smaków. W ramach wizyty odbyły się warsztaty 
kulinarne, podczas których wspólnie przygotowywano tradycyjne 
dania zgłoszone przez Paulinę Pietrusik na listę produktów trady-
cyjnych: kotlety z dodatkami oraz pulpety rybne z Sugrow w zupie 
rybnej. Nie zabrakło również inspirującej pogadanki o innych nagro-
dzonych i wyróżnionych produktach, w tym tych, które zdobyły 
prestiżowe tytuły, takie jak „Perła” w konkursie „Nasze Kulinarne 
Dziedzictwo – Smaki Regionów”. Pogoda, choć kapryśna, pozwo-

liła odbyć krótki spacer po kodeńskich ogrodach oraz odwiedzić 
miejscową bazylikę. Był to dzień pełen smaków, historii, inspiracji 
i dobrej energii. Zadanie zostało dofinansowane ze środków Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego.

Tekst i zdjęcia: GOK Biała Podlaska

Z klasyką przez Polskę
W wyjątkowej scenerii dworku w Wilczynie odbył się niezwykły 
koncert, zorganizowany w ramach ogólnopolskiego projektu 
„Z klasyką przez Polskę”. Licznie zgromadzona publiczność przy-
była, by wysłuchać występu znakomitej sopranistki Zuzanny 
Nalewajek, której przy fortepianie towarzyszył utalentowany pia-
nista Paweł Sommer.

Zanim rozbrzmiały pierwsze dźwięki muzyki, o idei projektu oraz 
jego kulisach opowiedział jego pomysłodawca i organizator 
– Marcin Rudziński. Dzięki zaangażowaniu, „Z klasyką przez 
Polskę” dociera z najwyższej klasy muzyką do miejsc, które rzadko 

goszczą tego rodzaju wydarzenia, umożliwiając spotkanie z kulturą 
w jej najbardziej szlachetnej formie. Wieczór poprowadził Stefan 
Münch – znany dziennikarz muzyczny, popularyzator sztuki 
i doświadczony konferansjer, który wprowadził słuchaczy w świat 
wykonywanych utworów. 

Koncert był prawdziwą ucztą duchową – pełen emocji, piękna 
i artystycznych uniesień. Repertuar obejmował zarówno arie ope-
rowe, jak i utwory fortepianowe, które wzbudziły zachwyt 
i poruszenie wśród słuchaczy. Był to wieczór, który na długo pozo-
stanie w pamięci uczestników – wieczór, który pokazał, że muzyka 
klasyczna potrafi poruszyć najgłębsze struny duszy, bez względu 
na miejsce czy czas. Projekt został dofinansowany ze środków 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Tekst i zdjęcia: GOK Biała Podlaska
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Dziki Zachód w Terebeli
Społeczność Terebeli i okolic bawiła się w sierpniu na rodzin-
nym festynie, którego motywem przewodnim był Dziki Zachód.

Tego dnia nie brakowało występów tanecznych, koncertów, 
atrakcyjnych stoisk i pysznego poczęstunku. Na wydarzenie 
zaprosili wspólnie: KGW Terra Bella, sołectwo Terebela oraz 
radny Bartłomiej Koszołko.

Zdjęcia: UG Biała Podlaska

Pomoc materialna dla uczniów
Urząd Gminy Biała Podlaska informuje, że do dnia 15 września 
będą przyjmowane wnioski o przyznanie uczniom pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym w postaci stypendium 
szkolnego oraz zasiłku szkolnego.

Stypendium szkolne to świadczenia pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym, przysługujące uczniom, którzy wraz 
rodziną mieszkają na terenie gminy Biała Podlaska. Stypendium 
może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji 
materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, 
w szczególności, gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, 
niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, 
wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także, 
gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 
Stypendium przyznawane jest na okres nie krótszy niż miesiąc 
i nie dłuższy niż 10 miesięcy w danym roku szkolnym, 
a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb 
społecznych – na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 9 
miesięcy w danym roku szkolnym. Stypendium może być 
udzielone w formie częściowego lub całkowitego pokrycia 

kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane 
w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach 
edukacyjnych realizowanych poza szkołą, pomocy rzeczowej 
o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu 
podręczników i artykułów szkolnych, częściowego lub 
całkowitego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki 
poza miejscem zamieszkania uczniów szkół 
ponadpodstawowych i kolegiów służb społecznych (dojazdy, 
opłata za internat). 

Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się 
przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia 
losowego, np. poważnej choroby, nieszczęśliwego wypadku, 
śmierci w rodzinie. O zasiłek można ubiegać się w terminie nie 
dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia 
uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 
Osoba występująca o zasiłek szkolny 
powinna przedstawić potwierdzenie 
zdarzenia losowego udokumentowanego 
przez instytucje do tego upoważnione, np. 
zaświadczenie lekarza, akt zgonu. Szczegóły 
naboru wniosków dostępne są na stronie 
Urzędu Gminy Biała Podlaska: 
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Dzika kuchnia i Kij w praktyce

Seniorzy z gminy Biała Podlaska wzięli udział w warsztatach 
„Dzika kuchnia”, prowadzonych przez Natalię Żurkowską. Pod-
czas spotkań uczestnicy poznali zastosowanie roślin dziko 
żyjących w naturze, a także poznali kilka ciekawych przepisów, 
które mogą wprowadzić do własnego jadłospisu. Nad cieka-
wymi zajęciami pod hasłem „Kij w praktyce” czuwała Agnieszka 
Stępka, która instruowała, jak przyjemnie spędzić czas uprawia-
jąc nordic walking.

Zdjęcia: GOK Biała Podlaska

Czasowe zamknięcie dróg
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. w Białej Podla-
skiej informuje o czasowym zamknięciu dróg gminnych 
w związku z prowadzonymi pracami budowlanymi. 

Zamknięte odcinki dróg: ul. Bajeczna w Grabanowie – od skrzyżo-
wania z drogą powiatową 1036L do granicy miasta Biała 
Podlaska (ul. Powstańców); Droga w Sławacinku Starym – od 
skrzyżowania z drogą wewnętrzną do drogi krajowej nr 2.

Termin zamknięcia: od 30 lipca do 19 grudnia 2025 r. 

Mój wzór – perebory
Gminny Ośrodek Kultury w Rossoszu zorganizował konkurs 
plastyczny „Mój wzór – perebory”, w którym wzięły również 
udział dzieci z terenu gminy Biała Podlaska uczęszczające na 
zajęcia organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Białej 
Podlaskiej z siedzibą w Wilczynie. 

Na konkurs wpłynęły aż 52 prace w dwóch kategoriach wieko-
wych, a wśród laureatów znaleźli się mieszkańcy gminy Biała 
Podlaska. Nagrody zostały wręczone 17 sierpnia podczas pik-
niku folkowego „Tradycja, Smak, Kultura”.

Nagrodzeni: II miejsce Sabina Wakulska, wyróżnienia: Jakub 
Bandzerewicz, Aleksander Wakulski, Szymon Buławski, Martyna 
Cich i Amelia Krzempek.

Gminny Ośrodek Kultury składa serdeczne gratulacje wszystkim 
zwycięzcom, a instruktorom podziękowania za motywowanie 
uczestników oraz wyszukanie tego inspirującego konkursu.

Zdjęcie: GOK Rossosz
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